
 
COMUNE  DI  CROCETTA  DEL   MONTELLO 

Provincia di Treviso 

Via S. Andrea, 1 – CAP 31035 Cod. Fisc. 00449960269 

 
 

UFFICIO 05 LAVORI PUBBLICI 

 
DETERMINAZIONE NR.  
 

Oggetto: Incarico professionale per la redazione del progetto  studio fatt. tec. ed economica 

per la realizzazione di un tratto di percorso ciclo-pedonale lungo la SP 2 nel tratto tra via 

Fantin e il confine con il Comune di Montebelluna. 

CIG: Z6230CC35C  Codice Ufficio Fatturazione: UFYIZK. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale aveva aderito nel corso dell’anno 2010 alla partecipazione in 

quota parte con il Comune di Montebelluna  ad un progetto (studio di massima) di realizzazione di un percorso 

ciclo-pedonale lungo la strada provinciale n. 2 nel tratto compreso tra via Fantin e il confine comunale di 

Montebelluna. L’intervento era stato elaborato per partecipare ad un contributo regionale su larga scala per la 

realizzazione di percorsi ciclabili intercomunali. Contributo che non ebbe seguito e terminò con la sospensione 

delle restanti fasi esecutive della progettazione.  

Richiamata la determina n. 9 del 9.03.2010 con cui veniva incaricato lo studio Semenzin Sernagiotto alla fase 

preliminare di progetto.  

Considerato che l’Amministrazione intende partecipare alla richiesta di contributo volto alle soluzioni di 

messa in sicurezza della viabilità e che risulta necessario redigere un progetto nel tratto di viabilità indicato in 

premessa. 

Vista la documentazione già predisposta nella progettazione elaborata nel 2010 e cogliendo l’opportunità di 

approfondire con una ridefinizione del progetto e studio di fattibilità attualizzato.  

Atteso che con molta probabilità a breve verrà pubblicato un bando da parte della Provincia che cofinanzia 

progetti e lavori in anbito di strade Provinciali , quale appunto la SP n. 2 

Che il progetto risulta di estremo interesse per l’amministrazione comunale in quanto è il  completamento dei 

lavori già in corso relativi al tratto di  percorso pedonale protetto che dall’ incrocio con via del Cristo va verso 

il centro di Crocetta; 

Alla luce di quanto sopra esposto si è deciso di procedere alla richiesta di un preventivo da parte dello studio 

di ingegneria Semenzin e Sernagiotto di Montebelluna PI 02328710260, che propone una prima fase 

progettuale (studio di fattibilità tecnica ed economica)  PROT. 1923/2021 al costo di €. 7295,60 compreso IVA 

e CNPAIA. 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta la carenza di personale tecnico fra quello appartenente 

all’Amministrazione per la realizzazione – progettazione di quest’opera nonché lo stesso già impegnato su altri 

fronti e lavoro ordinario di appalti già in corso; 

Rilevato che  il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione può essere eseguita dal personale interno 

abilitato e pertanto tale prestazione professionale non verrà esternalizzata;  

Atteso altresì che alla luce di  quanto sopra esposto, dall’ esame dei curricula a disposizione presso l’ufficio 

LLPP, dal modesto importo delle prestazioni esternalizzate e dalla conoscenza del sito in funzione dei rilievi 

preliminari già svolti nel passato si ritiene di poter procedere ad un affidamento diretto per di più motivato dal  

rapporto fiduciario consolidato con la conoscenza diretta del professionista il quale in varie occasioni ha 

prestato gratuitamente consulenza tecnica a supporto del RUP; 

 

Atteso che l’importo delle prestazioni da esternalizzare esclusa quindi la sicurezza in esecuzione 

ammonta ad euro 7295,60 oltre iva e cpaia; 



Determinazione Determinazioni n.352 del 13-12-2016 Crocetta del Montello 

 

Pag. 2 

 
Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma totale di € 7295,60  a favore lo studio di ingegneria Semenzin e Sernagiotto 

di Montebelluna PI 02328710260 con sede in via S. Maria in Colle 17/b  per le motivazioni in premessa 

espresse; 

2) Di affidare l’incarico professionale per eseguire la progettazione preliminare e studio 

fattibilità economica per l’intervento in oggetto dando atto che la somma di euro 7295,60  trova 

copertura al cap. 5003 del bilancio 2021; 

3) Di assegnare il seguente CIG: Z6230CC35C 

4) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line del sito internet comunale e 

di comunicare la presente determinazione al professionista incaricato   

 

  
 

Il Responsabile del Servizio 

   

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151-184, del D.lgs.267/2000; 
 

Importo della spesa: E. _______________;  Impegno contabile: n.                 ;  Codice di bilancio: n ____________; 
 

Crocetta del Montello, lì  ___________________. 
 

                                                                                            il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                  rag. Roberta Scapinello 

 

La presente viene pubblicate all’albo pretorio in data odierna                                  / 

 


